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Det finns en enkel lösning:
• Nya bestämmelser i artikel 44 i EU:s gruppundantags-

förordning (GBER) möjliggör återinförande av skatte-

befrielsen – utan godkännande från EU-kommissionen. 

Regeringen behöver bara göra en mindre ändring i lagen 

(2010:598) om hållbarhetskriterier för biodrivmedel och 

biobränslen samt anmäla till EU-kommissionen att 

skattebefrielse tillämpas. Anmälan behöver göras inom en 

månad efter att skattebefrielsen har återinförts.

• Sveriges regering och riksdag vill återinföra skatte-

befrielsen. Det finns ingen politisk skiljelinje i den frågan.

Det finns ett stort problem:
• Svenska staten tar ut full energi- och koldioxidskatt på BIOGAS och BIOGASOL. 

Sedan den 7 mars kan Skatteverket inte längre bevilja skattebefrielse.

Skattesatserna är numera desamma som för fossil naturgas och gasol.

• Skälet till att skattebefrielsen plötsligt försvann är att en dom i EU-tribunalen 

ogiltigförklarade EU-kommissionens beslut som godkänner Sveriges skatte-

befrielse för biogas och biogasol.

Det cirkulerar en del missförstånd och felaktiga 

påståenden om att den här lösningen skulle vara 

problematisk eller inte ens genomförbar.

Läs om fem vanliga missförstånd på nästa sida.

Hindren är undanröjda.

Nu handlar det bara om politisk vilja.



MISSFÖRSTÅND NR 1: De nya bestämmelserna i GBER har ännu inte trätt i kraft.

Fel. De nya bestämmelserna beslutades av EU-kommissionen den 9 mars 2023 och trädde i kraft

den 23 juni 2023. Mer information finns på EU-kommissionens hemsida:

https://competition-policy.ec.europa.eu/state-aid/legislation/regulations_en

MISSFÖRSTÅND NR 2: Bedömningen från svenska myndigheter och departement är att en 

återinförd skattebefrielse skulle leda till s.k. överkompensation, vilket inte är tillåtet enligt EU-

rätten. Fel. Energimyndighetens övervakningsrapporter, som bedömer risken för överkompensation, 

reviderades nyligen. Till skillnad från de första (felaktiga) rapporterna, som kom i mars, så visar de 

reviderade rapporterna att det inte förelåg någon överkompensation ens 2022 – trots att referenspriset var 

rekordhögt det året. Därefter har referenspriset gått tillbaka till mer normala nivåer. De reviderade 

rapporterna beslutades av Energimyndigheten och expedierades till regeringskansliet i slutet av maj i år.

MISSFÖRSTÅND NR 3: Det vore oansvarigt av regeringen att återinföra skattebefrielsen 

under GBER, eftersom enskilda företag kan bli återbetalningsskyldiga om EU-kommissionen väljer 

att granska stödet i efterhand. Fel. Enligt EU:s statsstödsregler finns alltid en viss risk för återkrav, 

oavsett vilken typ av statsstöd som avses. Även om Sverige skulle invänta ett nytt statsstödsgodkännande 

från EU-kommissionen, vilket kan dröja 1-2 år, så kan enskilda företag bli återbetalningsskyldiga vid en 

granskning i efterhand. Därför vore det snarare oansvarigt av regeringen att inte nyttja den möjlighet som 

de nya bestämmelserna i GBER innebär. Företagen vill att möjligheten nyttjas. Läs mer i företagens brev 

till regeringen: https://www.energigas.se/om-oss/nyheter-och-press/nyheter/foretag-kraver-att-regeringen-

skyndsamt-aterinfor-skattebefrielse-for-biogas-och-biogasol-under-gber/ 

MISSFÖRSTÅND NR 4: Att återinföra skattebefrielsen under GBER tar lång tid eftersom det 

krävs lagändringar. Fel. Det stämmer förvisso att det krävs en mindre justering i lagen (2010:598) om 

hållbarhetskriterier för biodrivmedel och biobränslen. Men det finns många exempel på när ändringar i 

nationell lagstiftning, som getts tydlig politisk prioritet, genomförts mycket snabbt. Det här är en sådan 

situation som kräver snabbt agerande.

MISSFÖRSTÅND NR 5: Domen i EU-tribunalen visar att EU ifrågasätter den svenska 

skattebefrielsen. Fel. EU-tribunalen ifrågasätter inte skattebefrielsen i sak. Domen fastslår enbart att EU-

kommissionen gjorde ett formaliafel i samband med att den svenska skattebefrielsen godkändes 2020. 

EU-kommissionen har under rättsprocessen försvarat sitt godkännande av skattebefrielsen.
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